CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
   Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-013.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 410/2025

Solicito à Prefeitura Municipal que
viabilize junto à Secretaria
competente a implantação de uma
faixa de pedestre em frente ao
condomínio Jardim das Camélias,
no bairro Cruz das Almas.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura

Municipal, junto à Secretaria competente, solicitando a implantação de

uma faixa de pedestre na Rua Juvenal Timóteo Gonçalves, em frente

ao Condomínio Jardim das Camélias, no bairro Cruz das Almas.

JUSTIFICATIVA

A implantação de uma faixa de pedestre devidamente sinalizada, se

faz necessária e urgente para garantir a segurança e promover maior

conscientização entre os motoristas que trafegam pela via.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2025.

Paulo Volcov
Vereador

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 118KMS37C61U69SU
		2025-10-02T09:20:22-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura